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SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1002/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM MAURO MOREIRA MATOS
COMANDANTE DO RPMON / CPF: 395.234.382-04
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 985837

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 993/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CEL PM ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
COMANDANTE DO CPE / CPF: 175.684.202-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 985841

.
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CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO 
ESTADO DO PARÁ
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA N° 563 DE 27 DE JUNHO DE 2016. Conceder 
aos militares: ST’s Márcio Alberto Carvalho da Silva e Jocélio 
Harley Navegantes, 01 (UMA) diária para cada. Origem: Belém-
PA. Destino: Colares-PA. Período: 22 a 23 de Junho de 2016. 
Objetivo: a fi m de executar as ações de fortalecimento de 
Proteção e Defesa Civil em âmbito local.

ZANELLI ANTÔNIO MELO NASCIMENTO - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E

COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
Protocolo 985928

CONTRATO: 30
EXERCÍCIO: 2016

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2016- CBMPA
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de 
locação, execução de montagem e desmontagem de palanques 
para atender os eventos do CBMPA.
Valor Total: R$ 18.430,00
Data da Assinatura: 08/07/2016
Vigência: 08/07/2016 a 08/07/2017
Programa de Trabalho: 06.182.1425.8282 - Combate a incên-
dio, Busca, Salvamento e Atendimento Pré-Hospitalar.
Natureza da Despesa: 339039 - Serviço Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
Contratado: CL2 Arquitetura e Engenharia LTDA-EPP, CNPJ: 
13.101.650/0001-75
Endereço: Av. José Malcher nº 168, sala 417, CEP 66.055-260, 
fone: 3236-1626/98112-8618, Email: cl2arquitetura@hotmail.
com
Ordenador: Zanelli Antônio Melo Nascimento - Cel QOBM

Protocolo 986160

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 529 DE 23 DE JUNHO DE 2016.

Conceder aos militares relacionados abaixo, diárias conforme 
planilha. Origem: Belém. Destino: Salinópolis, Bragança, 
Barcarena, Abaetetuba e Mosqueiro, Outeiro e Cotijuba. 
Período: conforme planilha. Objetivo: Tendo em vista a 
efetivação de medidas de segurança voltadas à população 
durante o veraneio/2016.
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DIÁRIAS

1. 
CEL QOBM

FRANCISCO 

CANTUÁRIA 

MOUTINHO 

JÚNIOR

SUPERVISÃO
07/07/2016

14/07/2016

11/07/2016

18/07/2016
9

2. 
MAJ QOBM

CILÉA SILVA 

MESQUITA
SUPERVISÃO

21/07/2016

28/07/2016

25/07/2016

01/08/2016
9

3. 
CAP QOBM

DIANA 

FERNANDES 

DAS CHAGAS

Salinas

07/07/2016

14/07/2016

11/07/2016

18/07/2016
9

4. 

SGT BM

ERALDO 

NEVES DA 

COSTA 

JÚNIOR

07/07/2016

14/07/2016

11/07/2016

18/07/2016
9

5. 
WANRLEY DE 

CARVALHO 

CABRAL

07/07/2016

14/07/2016

11/07/2016

18/07/2016
9

6. 
CB BM

TONY 

CARLOS 

BARBOSA 

CARNEIRO

07/07/2016

14/07/2016

11/07/2016

18/07/2016
9

7. 
ST BM

SEBASTIÃO 

SOUZA 

SACRAMENTO

Bragança

07/07/2016

14/07/2016

11/07/2016

18/07/2016
9

8. 

SGT BM

ALEXANDRO 

DE SOUSA 

MARTINS

07/07/2016
14/07/2016

11/07/2016
18/07/2016

9

9. 
ADALBERTO 

SANTOS DA 

SILVA

07/07/2016
14/07/2016

11/07/2016
18/07/2016

9

10. 
CB BM

EVANDRO 

MATEUS DE 

OLIVEIRA

07/07/2016
14/07/2016

11/07/2016
18/07/2016

9

11. 
CAP QOBM

BRUNO 

PINTO 

FREITAS

Mosqueiro 
/ Cotijuba e 

Outeiro

07/07/2016
14/07/2016

11/07/2016
18/07/2016

9

12. 
ST BM

MARCIO 

ALBERTO 

CARVALHO 

DA SILVA

07/07/2016
14/07/2016

11/07/2016
18/07/2016

9

13. 
SGT BM

OSCAR 

SANTOS 

ANSELMO

07/07/2016
14/07/2016

11/07/2016
18/07/2016

9

14. 
CB BM

JOSINALDO 

PINHEIRO 

RIBEIRO

07/07/2016
14/07/2016

11/07/2016
18/07/2016

9

1. 
TEN QOBM

MARCELO 

PINHEIRO 

DOS SANTOS

Abaetetuba/
Barcarena

07/07/2016
14/07/2016

11/07/2016
18/07/2016

9

2. 

SGT BM

CRISTIANE 

LEITE DA 

SILVA DE 

SOUZA

07/07/2016
14/07/2016

11/07/2016
18/07/2016

9

3. 
ODINEY 

SIQUEIRA 

VALENTE

07/07/2016
14/07/2016

11/07/2016
18/07/2016

9

4. SD BM
SILVANEIDE 
DA SILVA 
SERRÃO

07/07/2016
14/07/2016

11/07/2016
18/07/2016 9

5. 

SGT BM

RICHARDS 
SOUSA 

MARQUES

Salinas

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

6. 
MARCOS 
ANTONIO 
CUNHA DE 

LIMA

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

7. CB BM

JOSÉ 
BERNADO 

DE ALMEIDA 
NOGUEIRA 
RIBEIRO

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

8. TÉCNICA

WILMA 
ROSANA 

FERREIRA DE 
MENDONÇA

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

9. ST BM

CARLOS 
MARQUES 

DOS SANTOS 
JÚNIOR

Bragança

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

10. 

SGT BM

FRANCISCO 
DANIEL DOS 

REIS

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

11. 
ARTUR 

VERÔNICO 
RIBEIRO 
FILHO

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

12. CB BM
ALCIONE 
DO REGO 
FARIAS

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

13. 

SGT BM

ODRACI JOSÉ 
JORGE DE 

SOUZA

Abaetetuba/
Barcarena

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

14. ADRIANO 
DE AVIZ 
BARBOSA

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

15. CB BM
ROGERIO 
DA CUNHA 

BRITO

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

16. ASSESSOR
JOÃO 

BATISTA M. 
DE CAMPOS.

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

1. ST BM
LUIZ OTAVIO 

BENTES 
CAMPOS

Mosqueiro 
/ Cotijuba e 

Outeiro

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

2. 

SGT BM

ISAIAS 
DE SOUSA 

COSTA

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

3. GESIEL 
MARQUES 
SANTOS

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

4. CB BM

DEISON 
CARMO 

ALVES DOS 
SANTOS

21/07/2016
28/07/2016

25/07/2016
01/08/2016 9

Ordenador:
ZANELLI ANTÔNIO MELO NASCIMENTO - CEL QOBM

Comandante Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo 985934

RESUMO DE PORTARIA Nº 335
 DE 27 DE ABRIL DE 2016.

Conceder aos militares: SGT BM PAULO SERGIO MEDEIROS 
TORRES, SGT BM PAULO ROCHA SOBRAL, SGT BM ANDERSON 
CLAYTON DE FREITAS FREIRE, SGT BM MARIO MARCELO 
MONTEIRO DOS SANTOS, SGT BM EXPEDITO DA CRUZ MENEZES 
e SGT BM AFONSO DE JESUS SANTOS DE CASTRO, 05 (CINCO) 
diárias completas para cada. Origem: Tucuruí. Destino: 
Goianésia do Pará - PA. Período: 23 a 28 de Fevereiro de 2016. 
Objetivo: A Serviço da Corporação.

RESUMO DE PORTARIA Nº 534 DE 24 DE 
JUNHO DE 2016.

Conceder aos militares: SGT BM ANTÔNIO MARCOS DOS PASSOS 
ALVES, SGT BM DAILTO FARIAS DA SILVA E SGT BM SÉRGIO 
DAS NEVES SOARES, 01 (UMA) diária de alimentação para cada. 
Origem: Ananindeua. Destino: Castanhal - PA. Período: 18 de 
Maio de 2016, com retorno no mesmo dia. Objetivo: A Serviço 
da Corporação.


